
 

 

COMUNE DI USSASSAI 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 
Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 

E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 
0782/55710  0782/55890 

C.F. e P.IVA 00160240917 

  

Registro Settore N° 25 del 12/04/2017  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

 

COPIA 

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  

  
N.R.G DATA OGGETTO: 

  
93 
  

  
12/04/2017  

NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE PER LA COPERTURA A TEMPO 

DETERMINATO E PARZIALE DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO”, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1 DEL 

D.LGS. 267/2000.  

  

Il Responsabile del Servizio 

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 24/04/2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 

 

Vista la propria Determinazione n. 251 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 

nominata Responsabile del procedimento; 

 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2017/2019 immediatamente esecutiva; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 01/02/2017 con la quale sono stati forniti 

indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva 

finalizzata all’assunzione a tempo determinato e parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. 

D1 da assegnare all’Area Tecnico – Manutentiva; 

 

Premesso che con propria Determinazione n. 10 del 28/02/2017 (N.R.G. 49 del 28/02/2017) è 

stata disposta l’indizione  della procedura selettiva, per titoli e test, per la copertura del posto di cui 

sopra, nonché approvati i relativi Bando di selezione e schema di domanda; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 52 del 23/12/2010; 

 

Dato atto che il Bando di selezione, come previsto dall'art. 74 del Regolamento comunale per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi, è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi, a far data 

dal 01/03/2017, sul sito web istituzionale del Comune di Ussassai e all'Albo Pretorio on line; 

mailto:protocollo@pec.comune.ussassai.og.it


 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

25/03/2017; 

 

Richiamati:  

 l'art. 9 del D.P.R. 487/1994 "Le commissioni esaminatrici di concorso sono composte da 

tecnici esperti nelle materie oggetto del  concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e non possono  farne parte (…) i 

componenti dell'organo di  direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che 

ricoprano cariche politiche o che siano  rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni  professionali. Almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata  impossibilità, è 

riservato alle donne, in conformità all'art. 29 del sopra citato decreto legislativo. Nel 

rispetto di tali princìpi, esse, in particolare, sono così composte: 

a) per  i  concorsi  ai  profili  professionali  di  categoria  o qualifica  settima  e  superiori:  

da  un  consigliere  di  Stato   o magistrato o avvocato dello Stato con qualifica equiparata  

o  da  un dirigente generale, con funzioni di  presidente,  e  da  due  esperti nelle materie 

oggetto del concorso”;  

 l'art. 51 del Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi "La 

Commissione esaminatrice per i concorsi inerenti le posizioni apicali è composta dal 

Segretario in qualità di Presidente e da altri due membri esperti nelle materie oggetto del 

posto messo a concorso.";  

 l'art. 35 comma 3 del D.Lgs 165/2001 secondo il quale “Le procedure di reclutamento nelle 

pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi: (…) lett. e) composizione 

delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di 

concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che 

non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

 l'art. 35 bis del d. lgs 165/2001 per il quale “Coloro che sono stati condannati, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 

secondo del codice penale: a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di 

commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

 

Dato atto che, in ottemperanza al disposto dell'art. 53, comma 7, del D. Lgs 165/2001, con note ns. 

protocollo n. 679 e n. 683 del 23/03/2017 sono state inoltrate, rispettivamente al Comune di Ilbono 

per l’Ing. Mauro Pistis e alla Provincia di Nuoro per l’Ing. Enrico Angius, le richieste di nulla osta 

allo svolgimento di incarico extra-istituzionale; 

 

Accertato che con prot. n. 728 del 28/03/2017 è stata acquisita la nota di autorizzazione del 

Comune di Ilbono per l’Ing. Mauro Pistis e con prot. n. 804 del 06.04.2017 la determinazione di 

autorizzazione della Provincia di Nuoro per l’Ing. Enrico Angius; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione, in conformità a quanto 

stabilito dalle sopracitate norme, nella seguente composizione: 

 Dott. Giacomo Mameli – Segretario Comunale del Comune di Ussassai- Presidente; 

 Ing. Enrico Angius - P.O. Delegata Zona Omogenea dell’Ogliastra Servizio Infrastrutture 

della Provincia di Nuoro - Esperto  Componente; 

 Ing. Mauro Pistis - Responsabile Servizio Tecnico/Lavori pubblici del Comune di Ilbono - 

Esperto  Componente; 

 



Ritenuto, altresì, di  nominare la dipendente Lisa Mura - Istruttore Amministrativo/Contabile del 

Comune di Ussassai - Segretario verbalizzante; 

 

Ritenuto di dover corrispondere agli Esperti Componenti esterni all’Ente i compensi previsti dal 

D.P.C.M. 23 marzo 1995, nonché, dietro presentazione di apposita formale richiesta, il rimborso 

delle spese di viaggio, secondo le modalità stabilite dall'art. 5 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti:  

- il D.Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di nominare la Commissione Giudicatrice della Selezione, per titoli e test, per la copertura di un 

posto a tempo determinato e parziale di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1 Giuridico. Posizione 

Economica D1, nelle persone dei Signori: 

 Dott. Giacomo Mameli – Segretario Comunale del Comune di Ussassai- Presidente; 

 Ing. Enrico Angius - P.O. Delegata Zona Omogenea dell’Ogliastra Servizio Infrastrutture 

della Provincia di Nuoro - Esperto  Componente; 

 Ing. Mauro Pistis - Responsabile Servizio tecnico/Lavori pubblici del Comune di Ilbono - 

Esperto  Componente; 

 

Di nominare, altresì, la dipendente Lisa Mura - Istruttore Amministrativo/Contabile del Comune di 

Ussassai - Segretario verbalizzante; 

 

Di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione, i singoli Componenti renderanno 

dichiarazioni relative all’assenza di condizioni di incompatibilità; 

Di dare atto che i Componenti esterni della Commissione sono stati autorizzati dagli Enti di 

appartenenza allo svolgimento dell’incarico extra-istituzionale; 

Di determinare le seguenti somme da corrispondere ai due componenti esterni della Commissione 

nel modo seguente: 

 Compensi € 258,22 per ciascun componente; 

Di Impegnare la somma complessiva di € 516,44 per i compensi dovuti ai due Esperti Componenti 

esterni all’Ente; 

Di imputare la somma pari a € 516,44 sul Capitolo 1003 del Bilancio di previsione pluriennale 

2017/2019, esercizio 2017, che presenta sufficiente disponibilità; 

Di stabilire che al rimborso  spese di viaggio si provvederà, a seguito di presentazione di apposita 

formale istanza, con l’adozione di atto successivo di impegno e liquidazione; 

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti; 



 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.TO Dott.ssa Lisa Mura  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

F.TO Dott. Gian Basilio Deplano  



  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 

la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 

limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 

data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 

78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 

(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  

Ussassai,12/04/2017             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Cinzia Orazietti   
 

  

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 

presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 

9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 

Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 

il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 

deliberazione della Giunta Municipale. 

Parere di compatibilità monetaria 

(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  

Ussassai,12/04/2017             Il Responsabile del Servizio  

  F.to Dott. Gian Basilio Deplano    
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 

Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/04/2017  

  

Ussassai,13/04/2017             L’addetto alle Pubblicazioni 

  F.to Rag. Roberta Guaraldo   
 

  

 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

  

Ussassai, 13/04/2017  Il Responsabile del Servizio  

 Dott. Gian Basilio Deplano  

 


